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 Elternbrief 

Schulstart 2022 

 

Liebe Eltern,          08.08.2022. 

wir hatten heute eine sonnige und fröhliche Einschulungsfeier.  

Wir alle freuen uns über die vielen neuen Erstklässler und heißen sie sehr 

herzlich willkommen. 

Neu an unserer Schule ist auch Frau Esser, die gemeinsam mit Frau Kirch die 

Klasse 1/2a (Eulenklasse) übernommen hat.  

Als Sozialarbeiterin ergänzt seit Mai Frau Pohl unser Kollegium. Sie wird immer dienstags und freitags 

anwesend sein und unterstützt Kinder und Eltern bei zahlreichen außerunterrichtlichen Fragestellungen. 

Sollten Sie Unterstützung bei Anträgen zum Bereich Bildung und Teilhabe (BuT) wünschen, steht sie 

Ihnen gerne zur Seite. Sie erreichen Frau Pohl hier in der Schülerbücherei, telefonisch (0151 72 92 30 45) 

oder per Mail (nora.pohl@kreis-euskirchen.de). Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit und 

wünschen viel Freude bei der Arbeit an unserer Schule.  

 

Wir Lehrerinnen sind weiterhin über unsere Schulmailadressen für Sie erreichbar. Wir rufen die Mails 

regelmäßig zu unseren Dienstzeiten ab. Gerne können Sie Ihr Kind telefonisch oder per Mail 

entschuldigen, falls es erkrankt ist oder sich verspäten sollte. 

Frau Bär (Klassenlehrerin 3/4a): r.baer@kgs-uelpenich.de 

Frau Bischops (Klassenlehrerin 1/2b): s.bischops@kgs-uelpenich.de 

Frau Düster (Sonderpädagogin): b.duester@kgs-uelpenich.de 

Frau Esser (Klassenlehrerin 1/2a): a.esser@kgs-uelpenich.de 

Frau Kirch (Klassenlehrerin 1/2a): a.kirch@kgs-uelpenich.de 

Frau Kunze (Sport/Sonderpädagogin): g.kunze@kgs-uelpenich.de 

Frau Lorenz (Klassenlehrerin 3/4b): m.lorenz@kgs-uelpenich.de 

Frau Mommertz (Klassenlehrerin 3/4c): a.mommertz@kgs-uelpenich.de 

Frau Schmitt (Fachlehrerin): a.schmitt@kgs-uelpenich.de 

Frau Schnitzler (Klassenlehrerin 1/2d): a.schnitzler@kgs-uelpenich.de 

Frau Sina (Schulleiterin): j.sina@kgs-uelpenich.de 

Frau Swientek (Fachlehrerin): h.swientek@kgs-uelpenich.de 

Frau Wald (Sozialpäd. Fachkraft für die Schuleingangsphase: l.wald@kgs-uelpenich.de 

 

Zu Ihrer Information hänge ich Ihnen die aktuelle Terminplanung an. Leider sind noch nicht alle Termine 

vollständig, so dass sich noch Änderungen ergeben können. 

Ich wünsche Ihnen und Ihren Kindern einen weiterhin gelungenen Start in das neue Schuljahr  

und grüße Sie sehr herzlich 
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